P R O T O K Ó Ł  Nr   XXIX/ 2008 

z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu

27 listopada 2008 r. w godz. od 1305 do godz. 1540
w sali narad Urzędu Miejskiego w Okonku


Dwudziestą dziewiątą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzyła  Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku Danuta Perłowska.

Przywitała Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza i Z-ce Burmistrza Okonka, Sekretarza  i Skarbnika Miasta i Gminy Okonek, kierownictwo Urzędu Miejskiego w Okonku, sołtysów, przewodniczących zarządów osiedli oraz przybyłych gości. Szczególnie przywitała zaproszonego, odchodzącego na emeryturę pana Stefana Kocun, nauczyciela Szkoły Podstawowej w Okonku.

Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczy               15 radnych, co stanowi wobec ustawowego składu 15 radnych quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Porządek obrad stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Lista obecności przedstawicieli władz urzędu stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Lista obecności gości zaproszonych stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku odczytała wniosek Burmistrza Okonka z dnia 26.11.2008 r., o wycofanie z porządku obrad sesji projektu uchwały, załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.
Przewodnicząca poddała pod głosowanie w/w wniosek. Za przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych.
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Okonku Waldemar Kopkiewicz odczytał wniosek radnych o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały, w sprawie: rozpatrzenia skargi na czynności Burmistrza Okonka,  załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie w/w wniosek. Za przyjęciem wniosku głosowało 15 radnych.
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku poinformowała, że radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem i materiałami na sesję.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała porządek obrad dzisiejszej sesji.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1.
Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2.
Przyjęcie  protokołu   z  XXVIII   sesji. 

3. 
Informacja  Burmistrza  Okonka o działaniach podejmowanych  w okresie  między  sesjami.

4. 
Interpelacje i wnioski radnych.

5. Podjęcie uchwał w sprawie:

1/ zmian w budżecie na 2008 rok,

2/ określania wysokości stawek podatku od nieruchomości,

3/ stawek podatku od środków transportowych,

4/ zmiany uchwały określającej szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy Okonek oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja Podatkowa oraz wskazania organów do tego uprawnionych,

5/ zatwierdzenia taryfy za wodę,

6/zatwierdzenia taryf za ścieki wprowadzane do urządzeń kanalizacyjnych stanowiących własność komunalną i dowiezione do oczyszczalni,

7/regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe                    i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych                  w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Okonek w 2009 roku,

8/zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę gminy,

9/zmieniająca uchwałę w sprawie zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę gminy,

10/ rozpatrzenia skargi na czynności Burmistrza Okonka.

6. Wolne wnioski i zapytania.

7. Zakończenie obrad.
Przebieg obrad:
Ad. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Jak wyżej.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.


Protokół Nr XXVIII/2008 z dnia 28 października 2008 roku Rady Miejskiej  w Okonku, był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej przed sesją. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że został sporządzony zgodnie           z przebiegiem sesji i zaproponowała, aby przyjąć protokół bez odczytywania.

Za przyjęciem protokołu z XXVIII sesji Rady Miejskiej w Okonku głosowało  15 radnych.

Ad.3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych           w   okresie między sesjami tj.  29.10.2008  do 27.11.2008 roku oraz informacja Burmistrza z realizacji wniosków zgłoszonych na sesji Rady Miejskiej w dniu 28 października 2008 roku.
Burmistrz Okonka poinformował, że w omawianym okresie wydał                 9 zarządzeń. W czasie między sesjami uczestniczył w wielu spotkaniach oraz przyjął 60 interesantów w sprawach opieki społecznej, pozyskania pracy, przydzielenia mieszkań i umorzeń podatku.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji.

Informacja stanowi załącznik  Nr 8 i 9 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Romuald M. Duszara podziękował przybyłemu na sesję, Andrzejowi Jasiłkowi Przewodniczącemu Rady Powiatu Złotowskiego, za pomoc    w zakupie nowoczesnej karetki. Nowy peugeot boxer będzie służył gminie Okonek jako podstawowy, wyjazdowy zespół ratownictwa medycznego. Zaznaczył, że jest to najnowocześniejsza karetka, jaka kiedykolwiek była na terenie Powiatu Złotowskiego. 
Burmistrz Okonka Romuald M. Duszara przedstawił w skrócie przebieg trzydziestosiedmioletniej pracy Stefana Kocuna. Zaczynał jako nauczyciel            w Szkole Podstawowej w Węgorzewie w 1971 roku. Po zmianach organizacyjnych w oświacie, kiedy łączono szkoły, przeszedł do pracy do szkoły w Okonku, gdzie został kierownikiem szkolnej świetlicy. 
W praktyce to on ją organizował, była to bowiem w tamtych czasach nowość.       Z czasem świetlica została uznana za najlepszą w byłym powiecie pilskim (za taką tez uchodzi do dzisiaj). 
Za swoją pracę, jako jedyny w okoneckiej podstawówce, dostał medal Komisji Edukacji Narodowej. Może się także pochwalić nagrodą Ministra Oświaty, Inspektora i Kuratora Oświaty, Burmistrza, dyrektora szkoły. 

Jako pierwszy uzyskał w Szkole Podstawowej w Okonku awans na nauczyciela dyplomowanego.
Burmistrz, odczytał podziękowania zamieszczone na grawertonie:
„W związku z przejściem na zasłużoną emeryturę, 
w uznaniu zasług za 37 lat pracy w Szkole Podstawowej w Okonku, 
składam serdeczne podziękowanie.

Wieloletnie poświęcenie na rzecz rozwoju oświaty zostało dzisiaj nagrodzone. 
Pana fachowość i sumienność pozostanie w pamięci współpracowników 
oraz wychowanków.
Jestem przekonany, że przed Panem jeszcze wiele sukcesów w życiu, 
a aktywność zawodowa i społeczna będzie nadal nam służyć.

Dziękując za współpracę, życzę dużo zdrowia, spokoju, realizacji nowych wyzwań  i uśmiechu na co dzień oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.”
Do życzeń dołączyła się Danuta Perłowska Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku, a jednocześnie koleżanka z pracy, dziękując za pracę i życząc pomyślności.
Małgorzata Sameć Dyrektor Szkoły Podstawowej w Okonku, podziękowała za wszystko co wniósł do naszej szkoły, naszej placówki, za cenne rady.              Życzyła, aby nigdy nie znudził się  emeryturą i spełniał się w innej dziedzinie, jaką jest ogrodnictwo. 
Stefan Kocun powiedział, że z całej jego pracy priorytetem było dobro dziecka. Na swojej drodze zawsze spotykał wspaniałych ludzi, z którymi przyszło mu pracować. Podziękował za zaproszenie na tą uroczystą sesję. 

Podziękowania skierował w stronę dyrektorów szkół i współpracowników za chwile, które z nimi przeżył. 
Ad. 5.  Podjęcie  uchwał w sprawie:
1/  zmian w budżecie na 2008 rok,

Projekt uchwały omawiany był na wspólnej komisji.

Skarbnik Miasta i Gminy Okonek  omówiła zmiany do budżetu. 
DOCHODY:

1. Zwiększa się planowane dochody o kwotę 95.702 zł jako dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżącego zadania własnego. Zmiana w zakresie merytorycznym dotyczy dofinansowania świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym zgodnie z ustawą o systemie oświaty. Zmianę przyjmuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-8.3011-457/08 oraz nr FB.I‑8.3011-470/08  z dnia 27 października 2008 roku.
2. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-4.3011-481/08 z dnia 13 listopada 2008 roku dokonuje się zmniejszeń i zwiększeń zgodnie z wskazanymi paragrafami klasyfikacji budżetowej. Dokonuje się zmniejszeń na łączną kwotę 95.486 zł w następujących kategoriach dochodów dotacji:
· Zmniejsza się dochody w zakresie wypłaty zaliczki alimentacyjnej w ramach wypłaty zasiłków o kwotę 140.000 zł,
· Zmniejsza się dochody w zakresie składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne o kwotę 8.600 zł,
· Zwiększa się dochody w zakresie zasiłków i pomocy w naturze w ramach wypłaty zasiłków stałych o kwotę 8.000 zł,
· Zwiększa się dochody w zakresie ośrodków pomocy społecznej w ramach dofinansowania kosztów wydawania świadczenia w związku ze wzrostem kosztów utrzymania ośrodka o kwotę 45.114 zł.
3. Zwiększa się planowane dochody o kwotę 5.346 zł jako dotacja celowa z budżetu państwa na realizację bieżącego zadania własnego. Zmiana w zakresie merytorycznym dotyczy dofinansowania pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego młodocianych pracowników (II transza). Jest to ostatnia transza środków finansowych w bieżącym roku na wskazany cel i poziom zostaje ukształtowany na poziomie 37.115 zł. Zmianę przyjmuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I‑6.3011‑461/08 z dnia 24 listopada 2008 roku.
4. Obniża się planowane dochody budżetowe o kwotę 547.000 zł jako środki otrzymane od pozostałych jednostek sektora finansów publicznych na finansowanie zadań inwestycyjnych w zakresie „Modernizacji dróg osiedlowych w miejscowości Lotyń”. Po korzystnym rozstrzygnięciu ofert przetargowych koszt całkowity na wskazane zadanie wynosi 395.000 zł. Plan po wprowadzonych zmianach zostaje ukształtowany na poziomie 130.000 zł w bieżącym roku. (Zadanie inwestycyjne zostaje zaplanowane w wieloletnim planie inwestycyjnym na 2009 rok w wysokości 265.000 zł.).
5. Wprowadza się nowe źródło dochodów (wpływy z usług) jednocześnie ustalając plan w wysokości 9.500 zł  jako zwrot za częściowe sfinansowanie kosztów związanych z pobytem mieszkańców gminy w Domach Pomocy Społecznej.

WYDATKI:

1. Analogicznie do otrzymanej dotacji zwiększa się wydatki o kwotę 67.085 zł (95.702 zł ‑ 28.617 zł) z przeznaczeniem na dofinansowanie pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym zgodnie z ustawą o systemie oświaty. Jednocześnie obniża się w ramach zadania środki finansowe w wysokości 28.617 zł jako wkład własny budżetu gminy zaplanowany na etapie projektu budżetu na 2008 rok.
2. Analogicznie do otrzymanej dotacji zmniejsza się dochody o łączną kwotę  95.486 zł       w następujących kategoriach:
· Zmniejsza się planowane wydatki w zakresie wypłaty zaliczki alimentacyjnej w ramach wypłaty zasiłków o kwotę 140.000 zł,
· Zmniejsza się planowane wydatki w zakresie składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne o kwotę 8.600 zł,
· Zwiększa się planowane wydatki w zakresie zasiłków i pomocy w naturze w ramach wypłaty zasiłków stałych o kwotę 8.000 zł,
· Zwiększa się planowane wydatki w zakresie ośrodków pomocy społecznej w ramach dofinansowania kosztów wydawania świadczenia w związku ze wzrostem kosztów utrzymania ośrodka o kwotę 45.114 zł z przeznaczeniem w szczegółowości na:
-  wynagrodzenia: 6.004 zł,

- zakup materiałów i wyposażenia: 30.817 zł,

- składki na ubezpieczenie społeczne: 965 zł

- składki na Fundusz Pracy: 178 zł,

- zakup akcesoriów i licencji: 7.150 zł.
3. Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 5.346 zł (analogicznie do zwiększonej dotacji) 

w zakresie dofinansowania pracodawcom, którzy zatrudniają w ramach nauki zawodu młodocianych pracowników z terenu gminy. Wskazana zmiana znajdzie odzwierciedlenie w  wypłacie pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego w wysokości 5.346 zł w okresie II półrocza po złożeniu i akceptacji wniosków o dofinansowanie oraz zakończeniu nauki przez młodocianych pracowników. 
4. Obniża się planowane wydatki budżetowe o kwotę 547.000 zł w zakresie zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja dróg osiedlowych w miejscowości Lotyń”. Zadanie zostaje zaplanowane do realizacji na dwa lata tj. 130.000 zł w roku bieżącym oraz 265.000 zł w roku 2009 (łączna kwota 395.000 zł). 
5. Obniża się planowane dochody budżetowe o kwotę 300.000 zł w ramach realizacji zadania pn.” Modernizacja remizy OSP w Okonku” Po niekorzystnym rozstrzygnięciu ofert przetarg unieważniono ze względu na wysoką cenę. Zadanie inwestycyjne zostaje zaplanowane do realizacji na dwa lata tj. 150.000 zł w roku bieżącym oraz 440.000 zł       w roku kolejnym (łączna kwota 590.000 zł).  
6. Ulega zmianie klasyfikacja budżetowa dotacji dla MGOK w Okonku zgodnie ze wskazaniem przez RIO w Pile. Po zmianie:

- dotacja na zadania bieżące: 876.500 zł

- na zadania inwestycyjne 14.666 zł

7. Zwiększa się planowane wydatki w ramach wpłat gmin na rzecz izb rolniczych (2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego)o kwotę 3.800 zł. Zmiana podyktowana jest trudnością przewidywania wysokości wpływów z tytułu podatku na etapie projektowania budżetu wobec czego nie można było dokładnie ustalić kwoty wpłaty w wysokości 2 %. 

8. Zmniejsza się planowane wydatki w zakresie gospodarki mieszkaniowej o kwotę 6.000 zł. 2.000 zł w ramach wypłacanych kar i odszkodowań dla osób fizycznych z tytułu bezprawnego zajmowania nieruchomości przez osoby fizyczne. Odszkodowanie wypłacane jest na podstawie orzeczenia sądowego, w którym gmina ma obowiązek zapewnić lokal mieszkalny, a w rzeczywistości lokalu takiego nie posiada.

Ponadto zmniejsza się planowane wydatki z tytułu podatku od towarów i usług VAT o kwotę 8.000 zł. Zmiany dokonuje się na podstawie analizy wykonania za III kwartał bieżącego roku. Obniżenie środków finansowych nie spowoduje przekroczenia planu ustalonego na nowym poziomie.  

9.  Dokonuje się zmian zwiększeń i zmniejszeń w planach finansowych Urzędu Miejskiego w Okonku w dziale administracja publiczna na łączną kwotę 141.880 zł. 

· W ramach urzędów wojewódzkich obniża się planowane wydatki o kwotę 25.300 zł (w zakresie  wynagrodzeń oraz opłat telefonii komórkowej).

· W ramach urzędów gmin zwiększa się planowane wydatki o kwotę 165.200 zł. zmiana podyktowana jest dużą ilością osób zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych, której nie można przewidzieć na etapie prac nad projektem budżetu. Wydatki zwiększa się na wynagrodzenia, wpłat na PFRON,

· W ramach rady gmin zwiększa się planowane wydatki o kwotę 1.980 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych, szkolenia , zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego.
10. Zmniejsza się planowane wydatki w zakresie działalności Straży Miejskiej w Okonku o kwotę 17.100 zł (głównie w zakresie wynagrodzeń i zakupu usług pozostałych). Zmiany podyktowane są dokonaniem analizy wydatków za ostatni miesiąc wobec czego nie istnieje ryzyko przekroczenia planu w roku budżetowym 

Ponadto zmniejsza się planowane wydatki w zakresie pozostałej działalności o kwotę 3.880 zł. Zmiana podyktowana jest analizą  wykonania wydatków za bieżący okres wobec czego nie istnienie ryzyko przekroczenia planu w bieżącym roku budżetowym.   

12. W zakresie ponoszonych wydatków z tytułu poboru podatków i opłat zwiększa się o łączną kwotę 1.000 zł w szczegółowości w ramach wynagrodzeń oraz różnych opłat i składek. Zmiany dokonuje się na podstawie analizy wydatków za bieżący okres.

13. Zmniejsza się planowane wydatki w zakresie odsetek od pożyczek planowanych do zaciągnięcia w roku budżetowym o kwotę 35.000 zł. Zmiana podyktowana jest brakiem zaciągania pożyczek w roku budżetowym.
14. Zmniejsza się wydatki w ramach oświaty i wychowania o łączną kwotę 80.608 zł, która wynika ze zmniejszeń i zwiększeń we wskazanych paragrafach klasyfikacji budżetowej oraz w ramach edukacyjnej opieki wychowawczej zwiększa się wydatki o kwotę 18.38  zł.  Zmiany wprowadza się w celu dostosowania struktury wydatków do bieżących potrzeb działalności. Zmiany wprowadza się na podstawie złożonego wniosku dyrektora ZOPO w Okonku. 
Ponadto  dokonuje się zwiększenie wydatków w zakresie pozostałej działalności o kwotę 4.200 zł z przeznaczeniem na organizację dla uczniów szkół gminnych w ramach programu „Aktywizacja jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych” projektu „Piłkarskie ABC”. Projekt otrzymał dofinansowanie dotacją Wojewody Wielkopolskiego w kwocie 9.730 zł. Pozyskane środki z dwóch źródeł           w całości zapewnią finansowanie projektu.

Zwiększa się planowane wydatki w zakresie dowożenia uczniów do szkół o kwotę 45.500 zł z przeznaczeniem na zakup usług  oraz na zakup paliwa do samochodu służbowego.

15. W ramach gospodarki komunalnej i ochrony środowiska zwiększa się planowane wydatki łącznie o 21.800 zł. Dokonuje się zmian we wskazanych paragrafach klasyfikacji budżetowej:

· Zwiększa się wydatki inwestycyjne w ramach realizowanego przedsięwzięcia inwestycyjnego pn.: „ Modernizacja i przebudowa bazy ZGKiM przy ulicy Kolejowej w Okonku - II etap” w wysokości 20.000 zł  z przeznaczeniem na wykonanie ocieplenia wraz z elewacją budynku przy ul. Kolejowej 18 w Okonku. (dział 900 rozdział 90017 § 6050).

· Zwiększa się planowane wydatki w zakresie utrzymania schronisk dla zwierząt o kwotę 4.800 zł,

· Zwiększa się planowane wydatki w zakresie oświetlenia ulic i dróg o kwotę 5.000 zł z przeznaczeniem na zakup energii,

· Obniża się planowane wydatki w zakresie różnych opłat i składek w pozostałej działalności – 8.000 zł.     

16. Wyłącza się z planowanych zadań pomoc finansową dla Powiatu Złotowskiego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: „przebudowa drogi powiatowej nr 1010P na odcinku Borucino -Pniewo-Jastrowie” w wysokości 250.000 zł.  Zadanie jest zaplanowane w budżecie na 2009 rok. 
17. Zwiększa się dotychczasowy poziom rezerwy ogólnej o kwotę 184.645 zł (wolne środki z obniżenia planowanych wydatków, które nie znalazły pokrycia w zwiększonych wydatkach budżetowych innych kategorii). Poziom rezerwy ogólnej zostaje ukształtowany na poziomie 186.357 zł.  

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 15 radnych biorących udział             w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XXIX/176/2008 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 listopada    2008 r. w sprawie  „zmian w budżecie na 2008 rok”, stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

2/  określania wysokości stawek podatku od nieruchomości,
Projekt uchwały omawiany był na wspólnej komisji.

Burmistrz Okonka odczytał wszystkie proponowane zmiany dotyczące stawek podatku od nieruchomości. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 15 radnych biorących udział             w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XXIX/177/2008 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 listopada     2008 r. w sprawie „określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości”, stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
3/  stawek podatku od środków transportowych,

Projekt uchwały omawiany był na wspólnej komisji.

Burmistrz Okonka powiedział, że średni wzrost stawek podatku od środków transportowych proponowanych na 2009 rok, to około 4,2 %.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 15 radnych biorących udział             w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XXIX/178/2008 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 listopada     2008 r. w sprawie „stawek podatku od środków transportowych”, stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku ogłosiła 15 min. przerwę – godz. 14 10.
Wznowienie obrad – godz. 14 25.
4/ zmiany uchwały określającej szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania                  i rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy Okonek oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja Podatkowa oraz wskazania organów do tego uprawnionych,
Projekt uchwały omawiany był na wspólnej komisji.

Burmistrz Okonka omówił projekt proponowanej uchwały. W przypadku uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym należności pieniężne, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, przypadające jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym mogą być umarzane, a ich spłata odraczana lub rozkładana na raty, na zasadach określonych przez organ stanowiący. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa szczegółowe zasady i tryb udzielania ulg oraz wskazuje organ lub osobę do tego uprawnioną.

Zaproponowane niniejszą uchwałą dodatkowe przesłanki do umorzenia należności od najemców lokali komunalnych, pozwolą na umorzenie w całości lub części należności wobec Miasta i Gminy Okonek, których w większości nie można wyegzekwować. Przyczyni się to do urealnienia sprawozdawczości budżetowej jednostki, przede wszystkim w zakresie uzyskiwanych dochodów.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 15 radnych biorących udział             w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XXIX/179/2008 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 listopada     2008 r. w sprawie „zmiany uchwały określającej szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych Gminy Okonek oraz jej jednostek organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja Podatkowa oraz wskazania organów do tego uprawnionych”, stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
5/  zatwierdzenia taryfy za wodę,
Projekt uchwały omawiany był na wspólnej komisji.

Burmistrz omówił stawkę taryfy za wodę. Taryfę jednostkową za 1 m3 wody dla gospodarstw domowych jednostek budżetowych, podmiotów gospodarczych          i innych odbiorców określa się w wysokości 2,07 zł (netto). Jednocześnie opłata abonamentowa za rozliczenie należności za ilości wody, ilości odprowadzanych ścieków wynosić będzie 1,60 zł (netto).

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 15 radnych biorących udział             w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XXIX/180/2008 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 listopada     2008 r. w sprawie „zatwierdzenia taryfy za wodę”, stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.
6/ zatwierdzenia taryf za ścieki wprowadzane do urządzeń kanalizacyjnych stanowiących własność komunalną i dowiezione do oczyszczalni,
Projekt uchwały omawiany był na wspólnej komisji.

Burmistrz przedstawił zaproponowane stawki za ścieki wprowadzane do urządzeń kanalizacyjnych stanowiących własność komunalną i dowiezione do oczyszczalni:

1. Zatwierdza się taryfę za oczyszczenie 1 m3 ścieków wprowadzonych do oczyszczalni kolektorami sanitarnymi przez  jednostki budżetowe              i podmioty gospodarcze   w wysokości:      5,74  zł netto.

2. Zatwierdza się taryfę za oczyszczenie 1 m3 ścieków wprowadzonych do oczyszczalni kolektorami sanitarnymi przez  gospodarstwa domowe           w wysokości: 4,73 zł netto. 

3. Zatwierdza się taryfę za oczyszczenie 1 m3 ścieków dowiezionych pojazdem z beczką asenizacyjną do oczyszczalni z gospodarstw domowych w wysokości: 2,04 zł netto. 

4. Zatwierdza  się taryfę za oczyszczenie 1 m3 ścieków dowiezionych pojazdem z beczką asenizacyjną do oczyszczalni przez pozostałe podmioty w wysokości: 5,74 zł netto.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 15 radnych biorących udział             w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XXIX/181/2008 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 listopada     2008 r. w sprawie „zatwierdzenia taryf za ścieki wprowadzane do urządzeń kanalizacyjnych stanowiących własność komunalną i dowiezione do oczyszczalni”, stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.
7/ regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość     i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Okonek w 2009 roku,
Projekt uchwały omawiany był na wspólnej komisji.

Burmistrz zaznaczył, że po długich dyskusjach z przedstawicielami Związku Nauczycielstwa Polskiego, niniejszy regulamin został uzgodniony.                          Z najważniejszych rzeczy jakie uległy zmianie to m.in. dodatek motywacyjny dla nauczyciela, który może być przyznany w wysokości od 40 zł do 300 zł, zaś dla zastępcy dyrektora od 150 zł do 300 zł, dla dyrektora od 200 zł do 500 zł. Jednocześnie też uległy zmianie dodatki funkcyjne dla przedszkola i szkół wszystkich typów, które zostały zamienione miesięczną kwotą „od – do”, inaczej niż w poprzednim roku, gdzie określone były procentowo.
Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 15 radnych biorących udział             w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XXIX/182/2008 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 listopada     2008 r. w sprawie „regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe            i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych                  w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Okonek w 2009 roku”, stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.
8/ zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę gminy,
Projekt uchwały omawiany był na wspólnej komisji.

Burmistrz Okonka wyjaśnił, że projekt powyższej uchwały dotyczy modernizacji dróg osiedlowych w miejscowości Lotyń. Wysokość zobowiązania określona zostanie na kwotę 265 tys. zł.
W zakresie merytorycznym podjecie niniejszej uchwały daje możliwość rozpoczęcia procedury wyłonienia wykonawców inwestycji zgodnie z prawem zamówień publicznych oraz podpisania umowy na realizację zadania, którego zakończenie przewidziano w 2009 roku. Rozłożenie w czasie całego procesu inwestycyjnego jest nieodzownym rozwiązaniem w przypadku realizacji, tak skomplikowanego technicznie zadania.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 15 radnych biorących udział             w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XXIX/183/2008 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 listopada     2008 r. w sprawie „zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę gminy”, stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.
9/ zmieniająca uchwałę w sprawie zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji              o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę gminy,
Projekt uchwały omawiany był na wspólnej komisji.

Burmistrz wyjaśnił, że zmiana dotyczy Uchwały Nr XXVI/163/2008 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 30.09.2008 r., w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania w zakresie podejmowania inwestycji, o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę gminy w ramach realizacji przedsięwzięcia pn. rozbudowa remizy OSP w Okonku - wysokość zobowiązania określona była na kwotę 100.000 zł. 

W zakresie merytorycznym zmiana wysokości zobowiązania jest niezbędnym elementem, warunkującym ostateczne zakończenie procedury przetargowej (prowadzonej w trybie przetargu nieograniczonego). 
Uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. na 15 radnych biorących udział             w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XXIX/184/2008 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 listopada     2008 r. w sprawie „zmieniająca uchwałę w sprawie zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez radę gminy”, stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.
10/ rozpatrzenia skargi na czynności Burmistrza Okonka,

Radny Mieczysław Rapta zwrócił się z propozycją, aby Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku odczytała przedmiotową skargę pani A. Lasota na czynności Burmistrza Okonka.
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku D. Perłowska odczytała skargę, co stanowi załącznik nr 20  do niniejszego protokołu.
Następnie odczytała uzupełnienie skargi, które pani Alicja Lasota przedłożyła na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 19 listopada 2008 roku, co stanowi załącznik nr 21  do niniejszego protokołu.
Zastępca Burmistrza Janusz Mliczak, który był przewodniczącym komisji konkursowej wyjaśnił, że po sprawdzeniu testów okazało się, że błędnie zakwalifikowano dwie odpowiedzi. Na skutek tego pani A. Lasota dodano dwa punkty, pozostałym uczestnikom po dwa punkty odjęto. 
Pani A. Lasota nie wiedziała o zmianie punktacji, ponieważ nie stawiła się do drugiej tury konkursu na kierownika USC, rozmowę kwalifikacyjną.     
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  Iwona Tokarska odczytała wnioski                 z posiedzenia komisji, z dnia 19 listopada 2008 roku:
„W dniu 19 listopada 2008 roku odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej mające 
na celu, przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego sprawę przedstawioną w złożonej 
4 listopada 2008 roku przez panią Alicję Lasota, skardze na czynności Burmistrza Okonka związane, z organizacją i przebiegiem naboru na kierownicze stanowisko urzędnicze: Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego oraz żądaniem unieważnienia naboru.


Komisja obradowała w składzie:



Przewodnicząca:
Iwona
Tokarska



Członkowie:

Mieczysław Rapta 

Grzegorz Kurek 
Eugeniusz Stopa 
Jan Czekała

Na posiedzeniu komisji obecni byli: Pani Beata Małecka – protokolant, Pani Alicja Lasota – strona w sprawie, Pan Romuald Duszara – Burmistrz Okonka oraz Pan Janusz Mliczak 
– z-ca Burmistrza Okonka – Przewodniczący Komisji Rekrutacyjnej.

Komisja wnikliwie zapoznała się z treścią skargi, zapoznała się z dokumentami źródłowymi, wysłuchała stron w sprawie – co zostało zawarte w protokole z Komisji – 
a następnie we własnym gronie opracowała zestawienie konkretnych faktów przedstawionych w skardze.

Według Komisji atmosfera panująca wokół konkursu była niezdrowa, dodatkowo zarzuty przedstawione w skardze potwierdzają następujące fakty:

- błędna numeracja pytań w teście;

- błędny klucz dotyczący odpowiedzi na pytania;

- niepełna weryfikacja poprawności zastosowanego klucza;

- niepoinformowanie kandydatów o ujawnionych błędach w testach w dniu przeprowadzania testu – co mogłoby mieć wpływ na dalszy przebieg konkursu.

- Pani Alicja Lasota nie przystępując do II etapu rekrutacji na stanowisko Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, pozbawiła się szansy na uzyskanie dodatkowych punktów, 
a tym samym możliwości wygrania konkursu.

W związku z powyższym Komisja Rewizyjna przedstawia niniejszą notatkę Radzie Miejskiej, w której to kompetencjach leży wydanie opinii na podstawie powyższych faktów zawartych w złożonej skardze.”
Na 15 radnych obecnych na sesji, za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych,    5 radnych było przeciwnych (M. Rapta, G. Kurek, J. Jakiel-Czyżewska,                K. Jakubowska, D. Pawlak).

Uchwała Nr XXIX/185/2008 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 listopada     2008 r. w sprawie „rozpatrzenia skargi na czynności Burmistrza Okonka”, stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Okonka Romuald M. Duszara powiedział, że konkurs został       od A do Z przeprowadzony prawidłowo. Poza tym według opinii radcy prawnego skarga, która wpłynęła nie była skargą na czynności burmistrza, dlatego też komisja rewizyjna nie mogła jej rozstrzygać. 

„Zaznaczył, że świętym prawem opozycji jest głosowanie przeciw, ale państwo zagłosowali nad  mądrością, a raczej nad głupotą jednego ucznia. Wyniki konkursu wskazały, kto jest najlepszy, wy zaś chcecie, żeby było inaczej.”

Obrażono wiele osób z imienia i z nazwiska w przedmiotowej skardze. 
Burmistrz zaznaczył, że jest dumny z siebie, że pytania były tak dobrze przygotowane, że nawet pracownicy samorządowi popełnili błędy w rozwiązywaniu testu.

Radny M. Rapta powiedział natomiast, że chciał umotywować swoje stanowisko co do głosowania przeciw, ponieważ nie umożliwiono mu tego przed podjęciem głosowania. Bowiem nie było w ogóle dyskusji nad skargą. 
„W moim przekonaniu, jeżeli stwierdzono, że w kluczu odpowiedzi są błędy, powinno się zatrzymać procedurę konkursową, zweryfikować cały klucz, ponownie sprawdzić testy, dopiero wówczas podać wyniki i termin drugiego etapu. Niestety tak się nie stało. Nie odnosząc się do konkretnych osób stwierdziliśmy, że ta procedura nie odbyła się prawidłowo, stąd nasze głosowanie za uznanie skargi za zasadną.”

Radna K. Jakubowska stanowczym głosem powiedziała, że nie stanowi tu żadnej opozycji: „zagłosowałam tak jak uważam, jak czuję, że powinnam tak zagłosować. Moje stanowisko w sprawie skargi, jest adekwatne do mojego głosowania. Uważam, że postąpiłam dobrze i świadomie”. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Danuta Perłowska zarzuciła Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Iwonie Tokarskiej, że na komisji nie poddano pod głosowanie sprawy – skargi na czynności burmistrza. Stwierdziła, że nie dopełniliście państwo formalności. Członkowie komisji powinni zająć stanowisko, czy skarga jest zasadna czy też nie.  

Radna I. Tokarska odpowiedziała, że skarga nie została poddana pod głosowanie na komisji rewizyjnej.

Radny M. Rapta stanowczo podkreślił, że pod protokołem komisji widnieją podpisy jej członków, czyli zgadzają się z treścią w nim zawartą.
Ad. 6. Wolne wnioski i zapytania.

Zapytanie pani Marii Grzegorczyk sołtys Łomczewa:
· po raz kolejny zaapelowała o remont drogi do Łomczewa.

Pani Małgorzata Sameć Dyrektor Szkoły Podstawowej w Okonku:
· zaapelowała o postawienie w mieście pojemników na makulaturę. Nadmieniła, że z podobnym apelem zwracała się dokładnie rok temu.

Burmistrz Okonka odniósł się do apelu pani M. Sameć wyjaśniając, że jest            w planach zakupienie kilku takich pojemników, choć nie ukrywał, że to i tak nie rozwiąże sprawy. Zaproponował, że może wzorem sprzed lat, organizować           w szkole zbiórki makulatury przez dzieci. Gmina podjęłaby się wywozu makulatury, do któregoś z punktów skupu.
Ad. 7. Zakończenie obrad:


Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Okonku Danuta Perłowska  zamknęła obrady o godz. 15 40 dziękując wszystkim za udział   w sesji.

Protokół sporządziła:

Beata Kosiara – Małecka
PAGE  
16

